Por:
Horas

.49!,

RECPEADO NA D1TEL

,

MENSAGEM N 2  297/2024-ALE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa

Excelência, para fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n 2

103/2024, que "Altera a Lei Complementar n2  1.056, de 26 de fevereiro de 2020, e dá

outras providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

Deputa 	ELO CRUZ

Presi nt —ALE/RO

Av. Faquar n9  2562, Bairro: Olaria [Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.56051 56451 www.also.leg.br

Mensagem 297/2024 ALERO (0055739292)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N9  103/2024

Altera a Lei Complementar n° 1.056, de 26

de fevereiro de 2020, e dá outras

providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica alterado o caput do art. 20 da Lei Complementar n° 1.056, de 26 de

fevereiro de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 20. Em razão da natureza do mandato parlamentar, é devida aos Deputados

Estaduais cota mensal, cujo valor e regulamentação será definido por Ato da Mesa

Diretora, destinada a suprir as despesas decorrentes das nomeações de servidores

investidos para exercício dos cargos de provimento em comissão decorrentes do § 2° do

artigo 12-A desta Lei Complementar." (NR)

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

Dep rwrr ELO CRUZ

p#iiV— ALE/RO

Av. Faquar n9  2562, Bairro: Olaria 1Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.5605156451 www.al.ro.leg.br

Mensagem 297/2024 ALERO (0055739292)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 2

Justificativa (0055739310)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 3

Justificativa (0055739310)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 4

Justificativa (0055739310)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 5

Justificativa (0055739310)         SEI 0005.006474/2024-09 / pg. 6

	Mensagem 297/2024 ALERO (0055739292)
	Justificativa (0055739310)